МIНIСТЭРСТВА ЭКАНОМIКI
РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

 ПРИКАЗ

06.12.2023 № 102

г. Мiнск  г. Минск

О проведении конкурса
«Перспективные белорусские
бренды»

В целях выполнения поручения Первого заместителя Премьер-

министра Республики Беларусь Снопкова Н.Г. от 9 октября 2023 г.

№ 11/225-959/11773р по выявлению, поощрению и распространению

передового опыта работы субъектов малого и среднего

предпринимательства, которые способны заместить или успешно

замещают временно освободившиеся рыночные ниши

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с декабря 2023 г. по март 2024 г.

в Республике Беларусь конкурс «Перспективные белорусские бренды»

(далее, если не предусмотрено иное, – конкурс).

2. Определить ответственным исполнителем за организацию

конкурса и проведение церемонии награждения победителей конкурса

Белорусский фонд финансовой поддержки предпринимателей

(Арушаньянц П.Б.).

3. Утвердить:

Положение о порядке подготовки и проведения конкурса

«Перспективные белорусские бренды» (прилагается);

состав экспертной комиссии конкурса «Перспективные белорусские

бренды» (прилагается);

4. Экспертной комиссии, указанной в абзаце третьем пункта 3

настоящего приказа:

обеспечить координацию работы по организации и проведению

конкурса;

при необходимости привлекать к работе руководителей

и специалистов иных республиканских органов государственного

управления и организаций.

5. Рекомендовать Правлению Белорусского фонда финансовой

поддержки предпринимателей с учетом социально-экономической

значимости инвестиционных проектов и бизнес-проектов, реализуемых

субъектами малого предпринимательства – победителями и лауреатами

конкурса «Перспективные белорусские бренды», при их обращении

за государственной финансовой поддержкой установить процентную

ставку по договорам займа и лизинга в размере половины ставки

рефинансирования Национального банка Республики Беларусь.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра экономики Республики Беларусь Наумовича В.А.

Первый заместитель Министра

Ю.А.Чеботарь